

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۶

سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر مرکز علمی کاربردی مشهد

عنوان طرح: هفته های دوستی

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح:

جذب علاقمندان به فرهنگ کتاب و کتاب خوانی و ایجاد محفلی دوستانه و گرم جهت دوستی بیشتر با کتاب
معرفی کتاب های ارزشمند و برتر تاریخ همچنین معرفی نویسنده ها و نقد و معرفی آثار آنها

خلاصه طرح:

اهمیت کتاب و کتاب خوانی بر هیچ کس پوشیده نیست. کتاب یکی از ارزشمندترین اشیاء پیرامون ماست که غالباً قدر آن را نمی دانیم. کتاب با توجه به دیگر اشیاء ارزشمند هزینه بسیار کمی دارد و با توجه به پیشرفت علم و تکنولوژی بسیار راحت در دسترس علاقه مندان قرار می گیرد. متأسفانه امروزه با تغییر سبک زندگی انسان ها و ماشینی شدن زندگی ها، کتاب جایگاه ویژه خود را از دست داده است و روز به روز منزوی تر می شود. با این وضعیت هر فعالیتی که به گسترش فرهنگ کتاب و کتاب خوانی کمک کند واجب عقلی است. در نظر است با برگزاری نشست های معرفی و نقد کتاب های برتر تاریخ قدمی در جهت بازگشت کتاب به جایگاه اصلی خود در زندگی روزمره برداریم. این برنامه به مدت ۲ هفته در طول پاییز ۹۶ و هر هفته به صورت دو جلسه یک ساعته در قالب کتاب خوانی، نقد و بررسی اثر، معرفی نویسنده و آثار دیگر نویسنده در محل مرکز علمی کاربردی مشهد برگزار می شود. همچنین در کنار این برنامه جهت افزایش انگیزه کتاب خوانی در مخاطبین یک مسابقه هم می تواند برنامه ریزی شود. جوایز هم در هر مسابقه اهدای همان کتاب به نفر اول مسابقه می باشد، و در نهایت به بهترین نقد مجموعه جلسات یک کتاب خارج از کتاب های معرفی شده اهدا می شود. مسابقه به این صورت است که از روز معرفی کتاب تا جلسه بعد فرصتی به علاقه مندان داده می شود تا نقدی درباره آنچه در جلسه معرفی کتاب درباره آن کتاب گفته شده را به دفتر سازمان در مرکز علمی کاربردی تحویل دهند و به بهترین نقد صورت گرفته، کتابی که برای مسابقه کتاب خوانی معرفی می گردد، اهدا می شود. همچنین هر هفته در صورت امکان و قبول دعوت از نویسندگان برجسته استان دعوت به عمل می آید، تا در محفل معرفی کتاب به عنوان مهمان حضور یابند تا بتوان جلسه ای با بار علمی بالاتری برگزار نمود. کتابهایی که در پاییز توسط دفتر سازمان دانشجویان مرکز علمی کاربردی مشهد معرفی خواهند شد عبارتند از:

کتاب دزیره، نوشته آن ماری سلینکو، ترجمه ایرج پزشک زاد

کتاب ناطور دشت، نوشته جی دی سلینجر، ترجمه شبنم اقبال زاده

کتاب خداحافظ گاری کوپر، نوشته رومن گاری، ترجمه سروش حبیبی

کتاب جنایات و مکافات، نوشته فتودور داستایفسکی، ترجمه مهری آهی